市三届人大五次会议文件（十一）
关于抚远市2024年预算执行情况与

2025年预算草案的报告

（书  面）
——2025年1月4日抚远市第三届人民代表大会
第五次会议上

抚远市财政局

各位代表：

受市人民政府委托，现将全市2024年预算执行情况和2025年预算草案提请市三届人大五次会议审议，请予审议，并请市政协各位委员和列席会议的同志提出意见。

全市2024年预算执行情况

2024年是中华人民共和国成立75周年，是实施“十四五”规划的关键一年，更是我市推进转型振兴发展大有作为的一年。这一年在市委、市政府的坚强领导下，在市人大、市政协的监督指导下，全市各部门坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面学习习近平总书记视察我省期间重要讲话重要指示精神，贯彻落实中央和省、市经济工作会议精神，按照提质增效要求，开拓创新、锐意改革，强化管理、提升绩效，做好“六稳”工作、落实“六保”任务，有力保障了全市经济社会发展大局，财政预算执行情况总体良好。

（一）一般公共预算执行情况

一般公共预算收入总量408,725万元。其中：一般公共预算收入完成34,656万元，同比增长4.6%；上级补助收入256,883万元（其中：返还性收入8,740万元，一般转移支付收入239,550万元，专项转移支付收入8,593万元）；上年结转收入98,910万元；一般债券转贷收入13,225万元；再融资债券转贷收入5,040万元；调入资金11万元。

一般公共预算支出总量337,022万元。其中：一般公共预算支出323,062万元；上解支出3,619万元；政府债券还本支出5,653万元；调出资金2,261万元；安排预算稳定调节基金2,427万元。

平衡情况：一般公共预算收入总量408,725万元，一般公共预算支出总量337,022万元。收支相抵结余71,703万元。

（二）政府性基金预算执行情况

政府性基金收入总量131,178万元。其中：本级收入2,916万元；上级补助收入85,267万元；专项债券转贷收入16,888万元；再融资债券转贷收入14,907万元；上年结转收入8,939万元，调入资金2,261万元。

政府性基金支出总量55,887万元，其中：基金支出40,974万元，政府债券还本支出14,907万元；调出资金6万元。

平衡情况：政府性基金预算收入总量131,178万元，政府性基金支出总量55,887万元。收支相抵结余75,291万元。

（三）国有资本经营预算执行情况

国有资本经营预算收入总量15万元。其中：上级补助收入5万元，上年结转收入10万元。

国有资本经营预算支出总量5万元。其中：调出资金5万元。
平衡情况：国有资本经营预算收入总量15万元，国有资本经营预算支出总量5万元。收支相抵结余10万元。
二、2024年落实市人大决议决定情况

2024年，财政部门坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的二十大、二十届二中、二十届三中全会和中央经济工作会议精神，紧密围绕市委、市政府决策部署，全面落实人大决议和审议意见要求，坚持稳中求进工作总基调，着力推动高质量发展。持续培植壮大税源，增强财政资金保障能力，大力优化支出结构，提高资金使用效益，兜牢基层“三保”底线，增强财政可持续性，健全财会监督体系，提高财政治理效能。全力保障财政平稳运行，为全市经济社会高质量发展提供坚强保障。

（一）加大资金筹集，增强财政保障能力

一是全力组织财政收入，依法加强税收征管，加强重点税源监控，精准挖掘收入资源，一般公共预算收入完成34,656万元，同比增长4.6%。二是积极对上争取资金支持，围绕我市发展方向，谋划质量较好、成熟度较高的政府投资项目。全年争取上级转移支付资金342,155万元，争取政府债券资金50,060万元，为抚远经济发展、市委、市政府重大决策的实施和人民生活水平的提高，提供强有力的财力支持。

（二）倾力保障重点，科学合理安排支出
坚持有保有压，集中财力保民生。坚持党政机关习惯性过紧日子，严控一般性支出，坚决兜牢兜实“三保”底线，基本民生政策落实到位，机关事业单位人员工资按时足额发放，机构正常运转，全年未发生“三保”支出风险。全力支持民生项目落地、民生政策落实、民生工作推进，保障群众切身利益。支出方向继续向民生倾斜，全年民生领域支出达26.2亿元，占公共财政支出的81.1%。

（三）坚持人民至上，重点保障民生福祉

1、坚持教育事业优先发展。普及普惠发展学前教育，义务教育优质均衡发展，改善普通高中办学条件，落实城乡统一、重点在农村的义务教育经费保障机制，实施农村义务教育学校教师特设岗位计划、农村义务教育学生营养餐改善计划、家庭经济困难学生生活补助、农村中小学校舍安全长效机制补助，保障义务教育经费只增不减。安排600万元与海亮教育集团合作，为我市教育注入源头活水。建立抚远市第二幼儿园，使幼儿就近入园需求得到满足。加快第二小学第二教学楼建成完工，实现了市内小学体育馆全覆盖，促进了教育资源结构化和经济社会的发展。

2、支持完善医疗卫生和社会保障体系建设。加强社会保险和医疗保险体系全覆盖，促就业保民生，强化规范管理体系。不断完善公共卫生管理体系建设，持续提升保障人民健康安全的综合能力。一是安排新机关保险资金5630万元、安排旧试点资金676.7万元，保证了全市机关事业退休职工养老金按时足额发放。二是安排居民医疗保险本级补助资金297万元，补充了医疗保险基金，保障城乡居民基本医疗保险待遇。城乡居民参保率完成省目标100%。三是安排就业补助资金948万元，使用职业技能提升行动资金62.47万元。四是安排城乡救助补助资金1346万元，提高了城乡最低生活保障、临时救助标准，加大对困难群众的救助力度，并确保资金使用规范、运转安全、按时足额发放到位，促进了全市困难人群救助工作的顺利开展。五是安排基本公共卫生项目资金529万元，累计建立城乡居民电子档案85052份，建立电子健康档案率89.42%。

3、大力推动乡村振兴落实。全力推进我市现代农业高质量发展，促进乡村振兴，实现农业增效，农民增收和农村发展的目标，巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，全力做好资金保障工作。2024年安排中央、省级乡村振兴衔接资金7,685万元，高标准农田建设专项资金28,068万元，各类农业生产补贴90,616万元。其中：大豆玉米稻谷生产者补贴53,329万元、耕地地力保护补贴19,768万元，秸秆综合利用资金2,756万元，玉米大豆水稻“一喷多促”1,028万元，农机购置补贴2,440万元、深松整地补助资金742万元，耕地轮作试点补助资金5,309万元，粮油规模种植主体单产提升示范县补助大垄密植资金5,244万元。在各项补贴发放工作中，做到了事前统计、事后监管，圆满完成了今年的补贴发放工作。

4、支持旅游文化事业发展。为引导和支持地方提供基本公共文化服务，积极推进三江生态馆建设，改善基层公共文化设施条件。积极筹措全省第七届旅发大会项目资金800万元用于人民会堂改造、投入1,500万元用于贝壳沙滩建设，投入200万元开展旅游品牌宣传推介活动，使抚远乃至黑龙江旅游产品得到了宣传，龙江旅游知名度得到了提升。

5、支持改善生态环境建设。遵循绿色发展的理念，因地制宜开展各项生态环境治理项目，2024年改善生态项目建设综合共投入12,453万元，其中：抚远市浓江河流域生态修复示范资金7,283万、抚远市通江镇历史遗留矿山生态修复治理资金328万、污水处理、雨水污水管网维修、环境卫生及垃圾处理、北方冬季清洁取暖等本级资金4,842万元。

6、城乡基础设施持续夯实。积极筹措建设资金，集中利用中省专项、债券及超长期特别国债资金等，保障重点领域基础设施建设，2024年共投入82,704万元，其中：黑瞎子岛公路口岸建设项目资金51,677万元、黑瞎子岛公路口岸查验基础设施建设项目3,786万元、抚远市抚远镇供水安全能力提升资金6,882万，抚远市城市污水管网缺陷修复资金3,197万，抚远市前哨学校运动场建设项目500万元、抚远市边境动物疫情监测站建设项目45万元、农村公路建设207万元、边境地区通信基础设施建设项目210万元、抚远市疾病预防控制机构综合楼建设项目2,000万元、抚远市鲟鳇鱼现代产业园区基础设施建设项目14,200万元。

（三）坚持深化改革，完善财政管理体制

一是深入推进预算管理一体化，以预算管理一体化为支撑，全面对标财政预算管理业务规范，构建“制度+技术”的管理机制，高效提升预算管理科学化、精细化、现代化水平。二是强化预算绩效管理。将绩效管理深度融入预算编制、执行、监督全过程，持续完善“事前绩效评估、绩效目标管理、绩效运行监控、事后绩效评价、绩效结果应用”五大环节，不断优化财政资源配置。三是严肃财经纪律，强化会计信息质量监督，及时公开预决算信息，完善国库集中支付、公务卡管理制度，持续优化营商环境，全力构建依法依规、公开透明的“阳光财政”。

（四）聚焦债务细化，防范债务支出风险

全面落实国家、省、市关于防范化解政府债务风险的决策部署，坚持防风险与促发展并重，完善风险防控机制，不断加强地方政府债务管理，一是稳妥化解隐性债务存量，遏制隐性债务增量，全面推进政府债务和隐性债务风险化解工作，按期足额偿付政府债务本息。二是严守债务底线，规范政府债务预算管理，强化政府债务风险预警，严控政府债务率。我市债务率始终保持在绿色低风险范围内。省财政厅核定我市2024年末政府债务限额260,661.61万元，其中：一般债务限额159,737.61万元，专项债务限额100,924万元。2024年地方政府债务余额260,003.49万元，其中：一般债务余额159,079.49万元，专项债务余额100,924万元，法定债务余额未突破法定债务限额。

上述成绩的取得，得益于市委、市政府的坚强领导，得益于人大、政协的依法监督，得益于全市各部门的共同努力。与此同时，我们也清醒地认识到，当前财政收入增长困难，税收收入占比过低，财政工作对上依赖度高，收入基础仍不牢固，收支矛盾仍然突出，一些财政资金使用效益发挥不够充分，绩效管理仍需加强。对此，我们高度重视这些问题，并始终坚持人大建议决议及审计问题为导向，积极采取措施予以整改解决，也恳请各位代表、委员给予一以贯之的精心指导及大力支持。

三、2025年预算草案

2025年财政工作将持续以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的二十大和中央经济工作会议精神，深入落实全国财政工作会议、省委经济工作会议部署，坚持稳中求进的工作总基调，完整、准确、全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，着力推动全市经济实现质的有效提升和量的合理增长。加强财政资源统筹，夯实财源建设基础，优化支出结构和政策供给，持续增强重大任务财政保障能力，在支持高质量发展中保障财政更可持续和地方政府债务风险可控，为推进全市经济高质量、可持续发展做出积极贡献。

（一）一般公共预算收支安排情况

一般公共预算收入总量316,777万元。其中：一般公共预算收入37,429万元，同比增长8%；上级补助收入205,218万元（其中：返还性收入8,278万元，一般转移支付收入195,879万元，专项转移支付收入1,061万元）；上年结转收入71,703万元；动用预算稳定调节基金2,427万元。

一般公共预算支出总量316,777万元。其中：一般公共预算支出311,400万元；上解支出2,177万元；政府债券还本支出306万元；调出资金2,894万元。

平衡情况：一般公共预算收入总量316,777万元，一般公共预算支出总量316,777万元。收支相抵无结余。

（二）政府性基金预算安排情况

政府性基金收入总量81,271万元。其中：本级收入2,450万元；补助收入636万元；上年结转收入75,291万元；调入资金2,894万元。

政府性基金支出总量81,271万元。主要用于黑龙江省抚远市黑瞎子岛公路口岸建设项目支出、征地和拆迁补偿支出，彩票公益金支出、城市基础设施建设支出、专项债券支出等。

平衡情况：政府性基金预算收入总量81,271万元，政府性基金预算支出总量81,271万元。收支相抵无结余。

（三）国有资本经营预算安排情况

国有资本经营预算收入总量15万元。其中：上年结转10万元，补助收入5万元。

国有资本经营预算支出总量15万元。

平衡情况：国有资本经营预算收入总量15万元，国有资本经营预算支出总量15万元。收支相抵无结余。

（四）社会保险基金预算安排情况

社会保险基金收入16,091万元，其中：保险费收入7,830万元，利息收入44万元，财政补助收入7,928万元，转移收入204万元，委托投资收益85万元。社会保险基金预算支出15,031万元，其中：社会保险待遇支出14,876万元，转移支出155万元，本年收支结余1,060万元。

四、2025年财政工作重点

为确保2025年财税工作目标的实现和预算的顺利执行，我们将着重抓好以下几个方面的工作：

（一）持续高质量发展，更好发挥政策作用

树牢大抓经济的鲜明导向，全力抓好政策落实，发挥好财政政策调节作用，提高发展质量和效益。一是强化创新驱动和人才支持。坚持以科技创新推动产业创新，落实好科技投入保障责任，支持创新平台建设，加强对科技型企业的普惠政策供给。强化财政助力，引导带动更多社会资本助力科技创新。进一步加大人才工作专项资金保障力度，聚焦人才“引育用留”四大环节，为人才创业兴业打造优良政策环境。二是优化营商环境和培育市场主体。落实好结构性减税降费政策，重点支持科技创新领域发展，密切跟踪实施效果，确保经营主体应知尽知、应享尽享。保障实施推进民营经济高质量发展，落实财政专项支持政策，增强民营经济发展活力。发挥好政府采购政策功能，明确对企业评审优惠政策，加大政府采购资金支付力度，依法保障企业公平公正参与政府采购。

（二）聚焦财源建设，增强财政保障能力

把持续推进财源建设作为重要任务，主动应对收支矛盾，积极实施开源节流，增强上级政策和市委、市政府重大决策部署保障能力。一是深挖税收潜力。充分发挥财税政策作用，巩固传统财源基础，加强新兴财源引育，以效益评估为依据优化资金、资源配置。强化财税协同共治，进一步加强重点税源、重点行业、重点环节税收管控，确保经济发展成果有效转化为财税收入。二是狠抓非税收入。密切关注财税政策变化，强化对非税收入走势的前瞻性研判。夯实各部门主体责任，强化非税征管，充分挖掘重点项目开工生产和加大欠款清缴力度，确保非税收入应收尽收、及时入库。加强对国有资源有偿使用收入管理，最大限度增强国有资源资产收益能力，保质保量完成全年收入目标。三是狠抓收入质量。严守“落实税收优惠政策、依法征税、坚决不收过头税”的收入原则，减少不合理的税收负担，强化目标导向，细化落实调度措施，牢牢把握组织收入主动权，提高纳税人的积极性和主动性，形成“放水养鱼”“水多鱼多”的良性循环，提升财政收入质量。

（三）积极对上争取，提升服务发展能力

壮大财力是破解财政困局、缓解财政压力的有力举措，要坚持不懈多渠道、多角度争取上级财力支持。一是提高政治站位。进一步提高思想认识，强化政治担当，锚定中央、省推动“财政资金更多向地方倾斜”的政策目标，研究吃透政策导向，持续加大对上争取资金力度，积极参与中央、省、市重点项目谋划，尽最大可能争取上级财力补助、上级转移支付资金、专项债券等资金，兜牢兜实“三保”底线，推动争取资金工作实现新突破。二是把握政策方向。认真梳理中央、省、市对地方政策资金安排情况，抓好上级政策对接的“窗口期”，重点在科技创新、生态环保、基本民生等领域向上争取承担更多试点示范任务，做实做细项目储备和前期工作，提高向上争取资金的成功率，进一步激发全市争取上级资金的积极性。三是做好项目储备。准确把握国家政策导向、产业方向和资金投向，积极主动加强与相关部门沟通协调，找准切入点、突破点和发力点，精心谋划争取的项目，抢抓政策机遇、做好项目储备，支持我市经济建设和社会发展。

（四）强化风险防控，守牢守好安全底线

增强安全意识，树牢底线思维，有效防范化解财政运行风险隐患，确保财政行稳致远。一是兜牢基层“三保”底线。严格落实基层“三保”保障范围和执行标准，足额编制“三保”支出预算，不留缺口。加强“三保”支出预算审核、动态监测、风险预警，坚决兜稳兜牢“三保”支出底线。二是严格“三公”经费支出管控。坚持党政机关过紧日子，严格控制一般性支出，做到三公经费“零增长”、公务用车“零新增”、办公用房“非危不修”、编外人员“只减不增”、重大活动事项“从严管控”、大幅压减非急需、非刚性支出，把节支举措落实到资产配置、项目管理等各方面，让艰苦创业、勤俭办事成为共识。三是防控政府债务风险。多措并举筹集资金，继续做好存量债务化解工作，严格新增举债融资管控，强化总量控制和审批管理。对新增债券资金实施穿透式监测和全过程绩效管理，提高使用效益，防止闲置浪费。完善常态化债务监测和风险预警机制，建立风险隔离“防火墙”，守牢债务风险底线。

（五）着力民生保障，优化公共资源配置

始终坚持以人民为中心，尽力而为、量力而行。兜住、兜准、兜牢民生底线，解决好人民群众急难愁盼问题。一是助力教育优先发展。按照只增不减的要求，继续加大教育投入，支持教育队伍建设，切实落实好义务教育经费保障机制，支持学前教育普惠扩容，义务教育优质均衡，普通高中多样化发展，加快职业教育结构优化。二是加强医疗卫生保障。继续提高城乡居民基本医疗保险财政补助标准，着力减轻群众看病就医负担。加大公立医院财政投入，大力推动优质医疗资源下沉。持续提高基本公共卫生服务人均财政补助标准，不断健全公共卫生体系。三是完善社会保障体系。持续完善社保惠民体系，支持开展全面参保攻坚行动。按照低收入人口困难程度和困难类型，健全分层次分类社会救助体系，持续提高低保、特困供养、孤儿等群体补助水平，进一步织密扎牢困难群众兜底保障网。四是有序推进乡村发展和建设。坚持把支持产业振兴作为乡村发展的重中之重，以现代农业企业为引领，打造肉食、粮油、果蔬等现代产业集群，加快提升农业产业化水平。立足群众急需、眼下能办的事，结合实际深入推进农村综合性改革、美丽乡村、红色美丽村庄等建设，补齐基础设施和公共服务短板，不断改善农村生产条件和人居环境。

各位代表，新的一年，财政工作任务艰巨、责任重大。我们将继续坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，在市委、市政府的正确领导下，在市人大、市政协的监督和指导下，立足于我市经济社会发展全局，认真落实本次大会决议，坚定信心、开拓奋进，努力实现全年经济社会发展目标任务，为实现抚远高质量跨越式发展做出更大贡献！

以上报告，请审议。

附件：2025年市本级预算收支安排情况简表

附件一

抚远市2025年一般公共预算收支安排情况简表
单位：万元
	项           目
	财政收入
	科           目
	财政支出

	上年

完成
	本年

预算
	比上年

+、-%

	上年预算
	本年

预算
	比上年

+、-%

	一般预算收入小计
	34,656
	37,429
	 8
	一般预算支出小计
	325,984
	311,706
	 -4

	一、税收收入
	9,407
	9,670
	 3
	一、一般公共服务支出
	23,375
	22,174
	 -5

	       增值税
	 2,552
	 2,900
	 14
	二、外交支出

	       营业税

	三、国防支出
	 1,062
	 1,084
	 2

	       企业所得税
	 1,214
	 1,400
	 15
	四、公共安全支出
	 8,249
	 8,596
	 4

	       企业所得税退税

	五、教育支出
	 22,959
	18,139
	 -21

	       个人所得税
	 426
	 450
	 6
	六、科学技术支出
	 293
	 409
	 40

	       资源税
	 140
	 220
	 57
	七、文化旅游体育与传媒支出
	 10,894
	 6,018
	 -45

	       固定资产投资方向调节税

	八、社会保障和就业支出
	 21,551
	 22,604
	 5

	       城市维护建设税
	 399
	 450
	 13
	九、卫生健康支出
	 8,361
	 8,527
	 2

	       房产税
	 1,257
	 1,100
	 -12
	十、节能环保支出
	 9,112
	 9,044
	 -1

	       印花税
	 202
	 230
	 14
	十一、城乡社区支出
	 10,711
	 11,202
	 5

	       城镇土地使用税
	 332
	 340
	 2
	十二、农林水支出
	 166,176
	159,811
	 -4

	       土地增值税
	 384
	 350
	 -9
	十三、交通运输支出
	 5,763
	 6,275
	 9

	       车船使用和牌照税
	 286
	 315
	 10
	十四、资源勘探工业信息等支出
	 1,082
	 1,244
	 15

	       耕地占用税
	 264
	 300
	 14
	十五、商业服务业等支出
	 4,919
	 4,813
	 -2

	       契税
	 1,939
	 1,600
	 -17
	十六、金融支出
	 4

	 -100

	       环境保护税
	 12
	 15
	 25
	十七、援助其他地区支出

	       其他税收收入

	十八、自然资源海洋气象等支出
	 1,771
	 1,833
	 4

	二、非税收入
	 25,249
	 27,759
	 10
	十九、住房保障支出
	 2,901
	 4,463
	 54

	       专项收入
	 928
	 729
	 -21
	二十、粮油物资储备支出
	 8,336
	 10,038
	 20

	       行政事业性收费收入
	 1,019
	 1,052
	 3
	二十一、灾害防治及应急管理支出
	 710
	 1,005
	 42

	       罚没收入
	 2,354
	 2,435
	 3
	二十二、预备费
	2,000
	3,500
	 75

	       国有资本经营收入
	 2,091
	 2,155
	 3
	二十三、其他支出
	 1,499
	 5,500
	 267

	       国有资源(资产)有偿使用收入
	 18,846
	 21,372
	 13
	二十四、债务还本支出
	 592
	 306
	 -48

	       捐赠收入

	二十五、债务付息支出
	 13,664
	 5,121
	 -63

	       政府住房基金收入
	 7
	 9
	 29
	二十六、债务发行费用支出

	       其他收入
	 4
	 7
	 75

附件二

抚远市2025年政府性基金预算收支安排情况简表

单位：万元

	项           目
	财政收入
	科           目
	财政支出

	上年

完成
	本年

预算
	比上年

+、-%

	上年

预算
	本年

预算
	比上年

+、-%

	政府性基金收入小计
	2,916
	2,450
	 -16
	政府性基金支出小计
	 24,736
	 81,271
	 229

	一、收入合计
	2,916
	2,450
	 -16
	一、教育支出

	       农网还贷资金收入

	二、科学技术支出

	       海南省高等级公路车辆通行附加费收入

	三、文化旅游体育与传媒支出

	       国家电影事业发展专项资金收入

	四、社会保障和就业支出

	       国有土地收益基金收入
	 194

	 -100
	五、卫生健康支出

	       农业土地开发资金收入
	 57

	 -100
	六、节能环保支出

	       国有土地使用权出让收入
	 2,288
	 1,800
	 -21
	七、城乡社区支出
	 12,802
	 8,536
	 -33

	       大中型水库库区基金收入

	八、农林水支出
	 265
	 25,217
	 9,416

	       彩票公益金收入
	 186
	 200
	 8
	九、交通运输支出

	 36,174
	 100

	       城市基础设施配套费收入
	 41
	 300
	 632
	十、资源勘探工业信息等支出

	 18
	 100

	       小型水库移民扶助基金收入

	十一、金融支出

	       国家重大水利工程建设基金收入

	十二、自然资源海洋气象等支出

	       车辆通行费

	十三、住房保障支出

	       污水处理费收入
	 150
	 150
	 -
	十四、粮油物资储备支出

	       彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

	十五、灾害防治及应急管理支出

	       其他政府性基金收入

	十六、其他支出
	 8,946
	 8,432
	 -6

	       专项债券对应项目专项收入

	十七、债务还本支出

	十八、债务付息支出
	2,723
	2,894
	 6

	十九、债务发行费用支出

	二十、抗疫特别国债安排的支出

附件三

抚远市2025年国有资本经营预算收支安排情况简表

单位：万元

	项           目
	财政收入
	科           目
	财政支出

	上年

完成
	本年

预算
	比上年

+、-%

	上年

预算
	本年

预算
	比上年

+、-%

	国有资本经营收入小计
	0
	0
	0
	国有资本经营支出小计
	15
	15
	 -

	一、利润收入

	一、社会保障和就业支出

	二、股利、股息收入

	二、解决历史遗留问题及改革成本支出
	 15
	15
	 -

	三、产权转让收入

	三、国有企业资本金注入

	四、清算收入

	四、国有企业政策性补贴

	五、其他国有资本经营预算收入

	五、其他国有资本经营预算支出

附件四

抚远市2025年社会保险基金预算收支安排情况简表

单位：万元

	项        目
	合计
	企业职工基本养老保险基金
	城乡居民基本养老保险基金
	机关事业单位基本养老保险基金
	职工基本医疗保险(含生育保险)基金
	城乡居民基本医疗保险基金
	工伤保险

基金
	失业保险

基金

	一、收入
	16,091

	2,700
	13,391

	    其中:1.社会保险费收入
	7,830

	1,274
	6,556

	         2.财政补贴收入
	7,928

	1,297
	6,631

	         3.利息收入
	44

	40
	4

	         4.委托投资收益
	85

	85

	         5.转移收入
	204

	4
	200

	         6.其他收入

	         7.全国统筹调剂资金收入（省级专用）

	         8.全国统筹调剂资金收入（中央专用)

	二、支出
	15,031

	1,640
	13,391

	    其中:1.社会保险待遇支出
	14,876

	1,635
	13,241

	         2.转移支出
	155

	5
	150

	         3.其他支出

	         4.全国统筹调剂资金支出（中央专用）

	         5.全国统筹调剂资金支出（省级专用）

	三、本年收支结余
	1,060

	1,060

	四、年末滚存结余
	8,352

	8,352

	抚远市三届人大五次会议秘书处            2025年1月2日印